日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 学校公開日・道徳授業地区公開講座を開催しますので、保護者、地域の方で参観をご希望の方

は体育館へ直接お越しください。なお、上履きをご持参いただきますようお願いいたします。

１ 日 時 令和７年２月 15日（土）

２ 内 容

１校時：８：35 ～ ９：20  １～３年生 道徳授業公開

               ４～６年生 通常の授業公開

２校時：９：25  ～  10：10  １～３年生 講演会参加（児童、１～３年保護者、地域住民）

                 ４～６年生 道徳授業公開

３校時：10：25  ～  11：10  １～３年生  通常の授業公開

              ４～６年生 講演会参加（児童、４～６年保護者、地域住民）

４校時：11：15  ～  12：00  全学年   通常の授業公開

３ 講 演

  「ひとりじゃないよ～自尊感情を高めるために～」    場所：体育館（１階）

講師：昭和大学大学院保健医療学研究科  准教授 副島 賢和 様

４ 講師紹介

 1966 年福岡県生まれ。昭和大学大学院保健医療学研究科准教授、昭和

大学附属病院内学級担当。大学卒業後、東京都公立小学校教員として採用

され、以後 25年間、都内公立小学校に勤務。99年、東京都の派遣研修で、

在職のまま東京学芸大学大学院にて心理学を学ぶ。06 年から品川区立清

水台小学校さいかち学級（昭和大学病院内）担任、14年 4月より現職。09

年、ドラマ『赤鼻のセンセイ』（日本テレビ）のモチーフとなる。11年、

『プロフェッショナル仕事の流儀』（ＮＨＫ総合）に出演。20 年、NPO 法

人 YourSchoolによる YouTubeチャンネル『あかはなそえじ・風のたより』

に出演。「ひとりじゃないよ」（Gakken）など著書多数。